

PROTOKÓŁ

**z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny, która odbyła się w dniu 19 grudnia 2016 r.
o godz. 13.30 w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.**

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z dnia 25 listopada 2016 r.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny z dnia 2 grudnia 2016 r.
3. Poinformowanie na temat prowadzonej profilaktyki w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zaopatrzenie w odblaski, jak również prowadzonej pogadanki z młodzieżą gimnazjalną na temat szkodliwości używek – alkoholu, narkotyków, dopalaczy, papierosów.
4. Omówienie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup roboczych, poinformowanie o ilości Niebieskich Kart, ilości osób skierowanych na leczenie odwykowe.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXIII sesję Rady Gminy Tarnów.
6. Sprawy bieżące.

Pan Radny Mieczysław Nytko - Przewodniczący Komisji ds. Rodziny otworzył posiedzenie, powitał osoby zaproszone na posiedzenie (lista obecności członków komisji i osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu), przedstawił proponowany porządek obrad i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednomyślnie 9 głosami "za".

Ad 1.

Pan Radny Mieczysław Nytko - Przewodniczący Komisji ds. Rodziny poinformował, iż protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców oraz Komisji do Spraw Rodziny z dnia 25 listopada 2016 r. był wyłożony do wglądu, nie zgłoszono do jego treści żadnych uwag i w związku z tym poddał go pod głosowanie.

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców oraz Komisji do Spraw Rodziny z dnia 25 listopada 2016 r. został przyjęty jednomyślnie 9 głosami "za".

Ad 2.

Pan Radny Mieczysław Nytko - Przewodniczący Komisji ds. Rodziny poinformował, iż protokół z Komisji do Spraw Rodziny z dnia 2 grudnia 2016 r. był wyłożony do wglądu, nie zgłoszono do jego treści żadnych uwag i w związku z tym poddał go pod głosowanie.

Protokół z Komisji do Spraw Rodziny z dnia 2 grudnia 2016 r. został przyjęty jednomyślnie 9 głosami "za".

Ad 3.

Pan Piotr Olearczyk – Młodszy Aspirant Komisariatu Policji Tarnów – Centrum poinformował, że w szkołach na terenie Gminy Tarnów prowadzona jest akcja „Bezpieczna droga do szkoły” W ramach akcji organizowane są spotkania z dziećmi i młodzieżą, przekazywane są informacje dotyczące bezpiecznego poruszania się po drodze, stosowanie przez uczestników ruchu elementów

odblaskowych.

Pan Dominik Burak - Młodszy Aspirant Komisariatu Policji Tarnów – Centrum poinformował zebranych na posiedzeniu na temat zdarzeń drogowych mających miejsce na terenie naszej gminy w okresie od stycznia do listopada br.

Statystyki w poszczególnych miejscowościach Gminy Tarnów:

- Biała – jedna kolizja,
- Błonie - 1 kolizja,
- Jodłówka – Wałki – jeden wypadek w którym była jedna osoba ranna, jedna kolizja,
- Łękawka – trzy wypadki, jedna osoba zabita, trzy osoby ranne, dziewięć kolizji,
- Nowodworze – pięć kolizji,
- Poręba Radlna - cztery kolizje,
- Radlna – trzy kolizje,
- Tarnowiec – dwanaście kolizji,
- Wola Rzędzińska – 24 kolizje,
- Zbylitowska Góra – dwa wypadki, jedna osoba ranna, jedenaście kolizji,
- Zgłobice – jedenaście kolizji

Pan Piotr Olearczyk – Młodszy Aspirant Komisariatu Policji Tarnów – Centrum dodał, iż w ramach projektu „Odblaskowa szkoła” dzieci i młodzież pouczane są na temat potrzeby stosowania elementów odblaskowych. Akcja przyniosła duży skutek, ponieważ dzieci i młodzież używają elementów odblaskowych.

Pan Dominik Burak - Młodszy Aspirant Komisariatu Policji Tarnów – Centrum powiedział, że zdecydowanie gorzej kwestia używania elementów odblaskowych przez osoby starsze, które zwykle są ciemno ubrane i w związku z tym słabo widoczne na drodze.

Poinformował ponadto o projekcie realizowanym przez policję na terenie całego kraju pn „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”. Projekt ma na celu pozyskiwanie informacji na temat niebezpiecznych miejsc w poszczególnych miejscowościach kraju. Każdy obywatel może przekazywać informacje o zagrożeniach występujących w okolicy. Zgłoszenia do mapy można dokonywać za pośrednictwem interaktywnej strony internetowej. Naniesione na mapę zagrożenia ukierunkowują działania policji. W ciągu trzech dni od zgłoszenia każda informacja jest weryfikowana i podejmowane są działania. Z terenu gminy najczęściej zgłoszeń dotyczy przekroczeń prędkości w Tarnowcu i Porębie Radlnej.

Dodał, iż obecnie w okresie jesienno zimowym policja mocniej współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz Strażą Gminną w zakresie kontrolowania i odwiedzania osób samotnych, starszych zamieszkałych na terenie gminy Tarnów.

Na początku przyszłego roku będzie zorganizowana akcja „Bezpieczne ferie” w związku z rozpoczynającymi się końcem stycznia feriami zimowymi.

Pan Radny Mieczysław Nytko - Przewodniczący Komisji ds. Rodziny zapytał czy w szkołach na terenie gminy Tarnów są problemy związane ze sprzedażą i zażywaniem narkotyków?

Pan Dominik Burak - Młodszy Aspirant Komisariatu Policji Tarnów – Centrum powiedział, że w szkołach jest problem palenia papierosów. Nie mniej jednak nie jest on tak nasilony jak w latach poprzednich. Jest mniej zgłoszeń w tym zakresie. Nie przypomina sobie zgłoszeń dotyczących narkotyków na terenie gminy Tarnów.

Pan Piotr Olearczyk – Młodszy Aspirant Komisariatu Policji Tarnów – Centrum poinformował, iż były zgłoszenia dotyczące dopalaczy. W związku z tym miały miejsce zatrzymania celem złożenia wyjaśnień w sprawie. Informacja rozeszła się wśród młodzieży i problem się zmniejszył.

Pan Radny Jan Skórka zgłosił problem osuwającego się gruntu i rozlewającej się wody na pas drogi wojewódzkiej 977 w miejscowości Poręba Radlna i w związku z tym pojawia się zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu.

Pan Radny Henryk Solak zapytał jak rozwiązać problem nieużywania elementów odblaskowych przez osoby starsze? Jak dotrzeć do tych osób?

Pan Piotr Olearczyk – Młodszy Aspirant Komisariatu Policji Tarnów – Centrum poinformował, iż problem został zgłoszony przez KMP w Tarnowie i jest analizowany i poruszany na spotkaniach klubów seniora.

Pan Radny Józef Jamróg zaproponował, by przy okazji roznoszenia gazetek dołączyć taki element odblaskowy z zawartą wewnątrz lektury informacją na temat potrzeby ich stosowania.

Pan Radny Mieczysław Nytko - Przewodniczący Komisji ds. Rodziny podziękował policjantom za dobrą i owocną współpracę w trakcie tego roku. Dodał, iż nigdy nie było lepszej współpracy z policją.

Obecni na posiedzeniu komisji policjanci również podziękowali za współpracę ze wszystkimi organami i jednostkami na terenie Gminy Tarnów, po czym opuścili posiedzenie.

Ad 4.

Pani Halina Pinas Pracownik GOPS odczytała sprawozdanie przewodniczącego gminnego zespołu interdyscyplinarnego w sprawie realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz z prac zespołu interdyscyplinarnego – **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Pan Radny Mieczysław Nytko - Przewodniczący Komisji ds. Rodziny zapytał czy na terenie gminy są osoby bezdomne?

Pani Maria Srebro – Kierownik GOPS w Tarnowie powiedziała, że aktualnie jest jedna pani z dwuletnim dzieckiem, która mieszkała w Domu Samotnej Matki w Tuchowie, ale opuściła ośrodek i aktualnie nie wiadomo gdzie przebywa. Jest poszukiwana listem gończym. Wcześniej mieszkała w Woli Rzędzińskiej i uzyskała pełną pomoc od gminy. W domu Samotnej Matki została umieszczona kobieta z Łękawki, Koszt jej pobytu to 20 zł dziennie.

W Domu dla Bezdomnych Mężczyzn na ul. Prostopadłej w Tarnowie mieszka pięciu mężczyzn z terenu naszej gminy. Koszt ich pobytu to 500 zł miesięcznie i na ten cel mają przyznane zasiłki stałe. Czasami przyznawane są im zasiłki celowe. Z tą placówką mamy podpisane porozumienie. Koszt miesięczny to 100 zł. Daje nam to możliwość umieszczenia w razie potrzeby bezdomnego mieszkańca naszej gminy. Mamy też takiego pana w Zgłobicach, ale nie chce się do tego domu przeprowadzić.

Pani Kierownik poinformowała, że na terenie gminy Tarnów nikt nie zmarł z powodu zamarznięcia czy naszego zaniedbania.

Pan Radny Józef Jamróg poinformował, że w Zgłobicach jest problem z p. Łukaszem Ptakiem, który mieszka w stodole nie wiadomo w jakich warunkach. Jest to człowiek uzależniony od alkoholu. Rodzina usunęła go z domu, ponieważ ich terroryzował. Był zabrany do ośrodka odwykowego, ale w kolejny dzień po zawiezieniu uciekł stamtąd.

Pani Maria Srebro – Kierownik GOPS w Tarnowie powiedziała, że straż gminna objeżdża domy samotnych osób. Zakupiono dla takich potrzebujących osób 50 ton węgla.

Dodał, że jest jeszcze jeden bardzo trudny przypadek z Poręby Radlnej. Jest to była konkubina

zmarłego pana. Często pojawia się na terenie miejscowości, idzie na cmentarz i można ją spotkać na przystanku komunikacji publicznej.

Ad 5.

Projekt nr 1.

Pani Halina Pinas – Pracownik GOPS powiedziała, że projekt tej uchwały dotyczy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tarnów na 2017 r. Dodała, że w projekcie szczegółowo rozpisane są cele programu, harmonogram realizacji zadań oraz plan finansowy.

W związku z brakiem uwag ze strony członków komisji do projektu uchwały p. Przewodniczący poddał go pod głosowanie.

Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tarnów na 2017 r. został przyjęty 9 głosami "za".

Projekt nr 2.

Pani Halina Pinas – Pracownik GOPS powiedziała, że projekt tej uchwały dotyczy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 r. Dodała, że w projekcie szczegółowo rozpisane są cele programu, harmonogram realizacji zadań oraz plan finansowy.

W związku z brakiem uwag ze strony członków komisji do projektu uchwały p. Przewodniczący poddał go pod głosowanie.

Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 r. został przyjęty 9 głosami "za".

Projekt nr 3.

Pan Sławomir Wojtasik – Zastępca Wójta Gminy Tarnów poinformował, iż projekt tej uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Woli Rzędzińskiej. Dotyczy zakupu udziałów we własności nieruchomości dz. nr 163 położonej w Woli Rzędzińskiej z przeznaczeniem na cele publiczne pod budowę trasy rowerowej. Wartość transakcji nie przekroczy kwoty 3000 zł.

W związku z brakiem uwag ze strony członków komisji do projektu uchwały p. Przewodniczący poddał go pod głosowanie.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Woli Rzędzińskiej został przyjęty 9 głosami "za".

Projekt nr 4.

Pan Sławomir Wojtasik – Zastępca Wójta Gminy Tarnów poinformował, iż projekt tej uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Koszycach Wielkich. Celem tej uchwały jest uregulowanie stanu prawnego drogi ul. Łąkowej w Koszycach Wielkich, wykonanej w roku bieżącym. Przejmowane działki stanowią fragment przedmiotowej drogi.

W związku z brakiem uwag ze strony członków komisji do projektu uchwały p. Przewodniczący poddał go pod głosowanie.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Koszycach Wielkich został przyjęty 8 głosami "za". Nieobecny podczas głosowania p. Radny J. Nowak.

Projekt nr 5.

Pan Kazimierz Koprowski powiedział, że projekt tej uchwały dotyczy ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Poinformował, iż uchwała taka musi zostać podjęta w związku ze zmianą ustawy o systemie oświaty, która weszła w życie w grudniu br. Jest to uchwała korygująca w zakresie podstawy prawnej. Wszelkie ujęte w niej zasady pozostają bez zmian w stosunku do obowiązującej.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania został przyjęty 8 głosami "za". Nieobecny podczas głosowania p. Radny J. Nowak.

Projekt nr 6.

Pan Kazimierz Koprowski powiedział, że projekt tej uchwały dotyczy ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat w prowadzonych przez Gminę Tarnów przedszkolach publicznych. Poinformował, iż uchwała ta, podobnie jak poprzednia, musi zostać podjęta w związku ze zmianą ustawy o systemie oświaty, która weszła w życie w grudniu br. Jest to uchwała korygująca w zakresie podstawy prawnej.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat w prowadzonych przez Gminę Tarnów przedszkolach publicznych został przyjęty 8 głosami "za". Nieobecny podczas głosowania p. Radny J. Nowak.

Projekt nr 7.

Pan Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny poprosił p. Skarbnik o przedstawienie uchwały budżetowej na 2017 rok w zakresie działalności komisji.

Pani Irena Podraza – Skarbnik Gminy powiedziała, że projekt tej uchwały dotyczy budżetu gminy Tarnów na 2017 rok. Poinformowała, że projekt tej uchwały został przekazany do RIO i Rady gminy w ustawowym terminie w dniu 14 listopada br. RIO wydało pozytywną opinię do przedmiotowego projektu. Do uchwały zostały przygotowane dwie autokorekty.

Zaproponowane wielkości w przyszłorocznym budżecie są w oparciu o dane roku bieżącego przy czym układ działów jest nieco inny niż w roku obecnym. Na realizację zadań z zakresu opieki społecznej, rodziny i pomocy zaplanowano kwotę około 28 mln zł. Zostały zabezpieczone środki na zasiłki stałe i okresowe, ale może okazać się w trakcie roku, że kwota jest niewystarczająca.

Przekazane autokorekty nie dotyczą zakresu opiniowania Komisji do Spraw Rodziny.

Dodał, że w każdym dziale występują braki. Na zadania inwestycyjne nie zostały zabezpieczone wartości wg kosztorysów i w wielu przypadkach są dużo niższe. Wstępnie zaplanowany kredyt należy zwiększyć i ma na to wpływ dofinansowanie do działalności oświaty w gminie.

Kredyt na rok bieżący ulegnie zmniejszeniu i dług będzie mniejszy niż zaplanowany.

Pan Grzegorz Koziol – Wójt Gminy powiedział, że przychody były ponadplanowe. Kwota 1,4 mln zł bardzo wzmocniła tegoroczny budżet.. Środki te nie zostały też odłożone na tzw. czarną godzinę, tylko realizowaliśmy szereg zadań bieżących i inwestycji. W 2017 r. musimy ograniczyć wydatkowanie środków, a na przestrzeni lat przyzwyczailiśmy się do tego. Dochodzą nam dodatkowe zobowiązania: około 400 000 zł dopłaty do komunikacji, 200-300 000 zł do oświetlenia.

Zwiększa nam się zadłużenie, chyba, że uda nam się znaleźć inne możliwości. W każdym dziale mamy zwiększenie kosztów, zatem nie wszystkie zadania zostaną zrealizowane. Zmiany wprowadzone w poprzednich latach w funkcjonowaniu oświaty w naszej gminie przynoszą oszczędności, ale nie radykalne. W żadnej gminie nie ma takiego dofinansowania do funkcjonowania placówek niepublicznych jak w gminie Tarnów. Szkoły niepubliczne w gminie Tarnów mają zapewnione godne pieniądze i dobre warunki.

Dodał, że to co zostało zaplanowane na początku 2016 roku zostało zrealizowane nawet lepiej. W ostatnim czasie udało się pozyskać z ministerstwa edukacji kwotę 500 000 zł i środki te zostaną przeznaczone na odprawy.

Reasumując rok 2016 zamykamy bardzo dobrze. Wszystkie możliwe źródła dofinansowania zostały wykorzystane, nawet ponadplanowo. Nie została wykorzystana kota, stanowiąca rezerwę, w wysokości 300 000 zł.

W przyszłorocznym budżecie nie zostały zapisane środki na:

- wymianę pieców, a do programu musimy przystąpić,
- program nadzieja – dom wsparcia dziennego,
- przedszkole w Zgłobicach, które chce przystąpić do programu w którym ma możliwość uzyskania dofinansowania w wysokości 85% wartości projektu,
- zapowiadane zwiększenie wysokości środków sołeckich.

Te zadania nie zostały zamieszczone w przyszłorocznym budżecie

Pan Radny Józef Jamróg zapytał jaka jest różnica z wpływu z podatków po ich obniżeniu przez radę gminy w stosunku do wcześniej zaplanowanych.

Pan Wójt odpowiedział, że jest to kwota około 1 mln złotych.

Pan Radny Mieczysław Nytko - Przewodniczący Komisji ds. Rodziny powiedział, że mimo faktu dofinansowywania niepublicznych placówek oświatowych na poziomie 110%, to i tak podjęte kroki mają wpływ na uzyskiwanie oszczędności w tym zakresie.

Pan Wójt odpowiedział, że gdybyśmy nie przekształcili części placówek szkolnych na niepubliczne dzisiaj musielibyśmy wydać z budżetu ok. 2 mln zł więcej. Ta wartość dotowania ich na poziomie 110% to był gest z naszej strony, pokazanie zainteresowania ich funkcjonowaniem.

Pan Radny Józef Jamróg zapytał jak to będzie po wejście w życie zmian w szkolnictwie, likwidacji gimnazjów?

Pan Wójt odpowiedział, że na dzień dzisiejszy trudno to przewidzieć.

Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok został przyjęty 8 głosami "za". Nieobecny podczas głosowania p. Radny Z. Filar.

Projekt nr 8.

Pani Irena Podraza – Skarbnik Gminy powiedziała, że projekt tej uchwały dotyczy Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2017-2025 i obejmuje: prognozowane ustalenia dotyczące budżetu gminy Tarnów na lata 2017-2025, prognozę kwoty długu Gminy Tarnów na lata 2017-2025 oraz objaśnienia dla przyjętych wartości. Dodała, że jeżeli chodzi o wskaźniki, to gmina Tarnów mieści się w normach wynikających z ustawy o finansach publicznych. Rada gminy upoważnia wójta od zaciągania zobowiązań do kwoty 7,5 mln zł i dotyczy to wszystkich jednostek gminy. WPF uzyskał pozytywną opinię RIO.

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2017-

2025 został przyjęty 9 głosami "za".

Projekt nr 9.

Pani Irena Podraza – Skarbnik Gminy powiedziała, że projekt tej uchwały dotyczy zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok i stanowi rozliczenie bieżącego roku budżetowego. W ostatnim czasie wpłynęły ponadplanowe kwoty do budżetu:

- z tytułu podatku od osób prawnych wpłynęła wysoka kwota 250 000 zł i było to wynikiem kontroli przeprowadzonej w firmie, która dokonała wpłaty,
- z tytułu podatku od środków transportowych – 35 000 zł,
- z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych z Urzędu Skarbowego – 145 000 zł,
- wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami (śmieci), mieszkańcy płacą już za rok przyszły – 100 000 zł
- z tytułu podatku rolnego i od osób fizycznych (związek z modernizacją ewidencji gruntów) – 250 000 zł.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok został przyjęty 9 głosami "za".

Projekt nr 10

Pani Irena Podraza – Skarbnik Gminy powiedziała, że projekt tej uchwały dotyczy zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2025, a potrzeba zmiany tej uchwały wynika ze zmiany uchwały budżetowej na rok bieżący. Nie wszystkie zadania (projekty) udało się zrealizować i przechodzą one do budżetu 2017 r.

Projekt uchwały w sprawie zmiany zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2025 rok został przyjęty 8 głosami "za". Nieobecny podczas głosowania p. M. Cichy.

Ad 6.

Pan Radny Mieczysław Nytko - Przewodniczący Komisji ds. Rodziny zaproponował, by zastanowić się w perspektywie czasu nad budową domu pomocy społecznej w gminie Tarnów. Jest coraz więcej ludzi starszych i należałoby temat przeanalizować i zastanowić się nad jego ewentualną realizacją.

Pan Wójt powiedział, że jest to trafna sugestia, bo społeczeństwo się starzeje. W szkołach jest coraz mniej dzieci. Być może program 500+ wpłynie w jakim stopniu na wzrost urodzeń, ale problem opieki nad ludźmi starszymi pozostaje. Prowadzenie DPS-ów nie jest zadaniem własnym gminy, ale jesteśmy zobligowani do zwrotu kosztów, kiedy inne możliwości są już wykorzystane a nadal brakuje środków na utrzymanie pensjonariusza. Miesięczny koszt utrzymania pensjonariusza w DPS-ach to kwota około 3000 zł. Trzeba się nad tym zastanowić. Można zacząć od domów dziennej pomocy. Na początek można by taki dom dziennej pomocy zorganizować w domu ludowym w Nowodworzu.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku posiedzenia zakończono posiedzenie.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji do Spraw Rodziny
Mieczysław Nytko
Mieczysław Nytko